

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy – 1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2025.

		(Mt en Milliers de dinars)						
4 éme trimestre 2025		QUATRIEME TRIMESTRE			Cumul au 31 DECEMBRE			
		2025	2024	Var en %	2025*	2024**	Var en %	
1	Approbations							
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	89 333	99 830	-11%	348 240	386 351	-9,9%
	2-1 Agriculture	Mobilier	11 957	9 058	32,0%	40 347	37 468	8%
		Immobilier	0	0		32	740	-96%
	2-2 Industrie	Mobilier	10 597	17 175	-38%	41 582	48 015	-13%
		Immobilier	3 401	510	567%	3 981	1 793	122%
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 455	10 544	-48%	16 478	28 857	-43%
		Immobilier	0	0		250	0	
	2-4 Tourisme	Mobilier	3 094	2 529	22%	14 261	9 304	53%
		Immobilier	380	0	0%	380	0	
	2-5 Services et commerce	Mobilier	52 701	59 335	-11%	224 340	251 256	-11%
		Immobilier	1 748	680	157%	6 590	8 918	-26%
3	Mises en force							
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	69 622	81 207	-14%	275 560	283 163	-2,7%
	4-1 Agriculture	Mobilier	9 038	7 379	22%	33 757	28 412	19%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-2 Industrie	Mobilier	10 744	9 096	18%	31 236	29 511	6%
		Immobilier	2 827	1 293	119%	2 827	2 117	34%
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 182	5 736	-27%	15 634	17 830	-12%
		Immobilier	0	0		250	0	
	4-4 Tourisme	Mobilier	1 764	1 740	1%	7 224	6 725	7%
		Immobilier	0	0		0	0	
	4-5 Services et commerce	Mobilier	39 124	54 137	-28%	180 294	193 242	-7%
		Immobilier	1 942	1 825	6%	4 337	5 325	-19%
5	Total des engagements en cours					550 930	544 930	1,1%
6	Total des engagements classés					43 862	41 651	5%
7	Trésorerie Nette					3 725	6 924	-46%
8	Structure des Ressources					412 225	393 898	5%
	Emprunts obligataires					23%	20%	15%
	Emprunts bancaires					77%	79%	-3%
	Emprunts étrangers					0%	1%	-100%
	Certificat de dépôt					0%	0%	
9	Capitaux propres ***					70 706	66 538	6%
10	Revenus bruts de Leasing (1)		82 084	78 848	4%	313 175	291 871	7%
11	Revenus nets de leasing		18 730	18 393	2%	73 973	69 594	6%
12	Produits nets de leasing ****		8 324	8 287	0,4%	33 228	32 861	1,1%
13	Total charges d'exploitat° hors provisions		4 364	3 936	11%	18 750	16 864	11%

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Intérêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société, s'est caractérisée essentiellement par :

- * Une baisse des approbations cumulées de **9,9 %** par rapport à la même période 2024
- * Une légère baisse des mises en force cumulées de **2,7 %** par rapport à la même période 2024
- * Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de **1,1 %** par rapport à la même période en 2024 & de **5 %** hors revenus du portefeuille d'investissement
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de **6 %** compte non tenu du résultat de la période
- * Le taux des créances classées s'est établi à **7,96 %**